hrvatskog naroda, a u tom djelu su sabrane narodne hrvatske poslovice koje je sâm sakupljao od

svoje devete godine. Objavljeno je 2012. godine.

ʽAlī Akbar Dehxodā

Među sakupljačima perzijskih poslovica i općenito jezičkog blaga perzijskog jezika

posebno mjesto zauzima ʽAlī Akbar Dehxodā. Rođen je 1257/1879. godine u Teheranu. Osim u

Iranu, školovao se i u Francuskoj, gdje je i upotpunio svoje obrazovanje. Godine 1310/1931. je

objavljeno njegovo djelo u četiri toma pod naslovom Amsāl wa hekam, a u tom djelu sakupio je

50.000 poslovica i mudrih izreka, savjeta i raznih stihova koji se upotrebljavaju kao poslovice,

izreke i frazeološki izrazi. Sastavljanje ove knjige je rezultat proučavanja skoro svih djela